

ZP.271.8.6.2020.AG

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi pn.: „Przebudowa ulicy Legionistów w Wąbrzeźnie”.
Znak sprawy: ZP.271.8.2020

Na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

1. Czy zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeżeli tak to prosimy o podanie dokładnej lokalizacji, konstrukcji oraz ilości (m²).
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego z asfaltobetonu na ulicy Budowlanej od skrzyżowania z ulicą Macieja Rataja, powierzchnia do ułożenia – 600 m².
Warstwy konstrukcyjne:
 - warstwa ścieralna z asfaltobetonu AC8S o grubości 4 cm;
 - warstwa wiążąca asfaltobetonu AC16W o grubości 7 cm;Od wykonawcy będzie także wymagana regulacja urządzeń obcych w nawierzchni jezdni jeżeli takie występują.
2. Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych.
Odpowiedź: zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych.
3. Prosimy o dołączenie przekroju normalnego na zjazdach oraz parkingu.
Odpowiedź: zamawiający dołącza przekrój normalny na zjazdach oraz parkingu - załącznik nr 12.
4. Prosimy o dołączenie szczegółu konstrukcyjnego dot. płytek antypoślizgowych (z podaniem wymiarów ławy betonowej).
Odpowiedź: podbudowę płytek antypoślizgowych należy wykonać jak podbudowę chodników.
5. Prosimy o dołączenie szczegółu konstrukcyjnego dot. krawężnika wtopionego.
Odpowiedź: zamawiający dołącza szczegół konstrukcyjny – załącznik nr 13.
6. Prosimy o podanie okresu gwarancji oznakowania poziomego.
Odpowiedź: tak, jak gwarancja na wykonanie robót budowlanych.
7. W projekcie SOR (projektowane znaki pionowe – str. 5) podano do ustawienia 21 słupków. W przedmiarze robót wpisano 24 słupki (poz. 5.2.1.). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz podanie liczby słupków do ustawienia.
Odpowiedź: poprawiono przedmiar – 21 słupków do ustawienia.
8. W projekcie SOR (Znaki poziome – str. 5) podano całkowitą powierzchnię malowania wynoszącą 48,16 m². W przedmiarze robót wpisano 47,73 m². Prosimy o sprecyzowanie ilości oznakowania poziomego.
Odpowiedź: powierzchnia malowania wynosi 48,16 m².

9. W ramach zadania należy wykonać malowanie koloru niebieskiego w ilości 34 m² ? Jeżeli tak to poprosimy o dopisanie brakującej pozycji w przedmiarze robót.
Odpowiedź: poprawiono przedmiar poz. 5.1.2. – **załącznik nr 14.**
10. Czy w ramach zadania należy wykonać malowanie koloru czerwonego? Jeżeli tak to poprosimy o dopisanie brakującej pozycji w przedmiarze robót (wraz z podaniem ilości).
Odpowiedź: w ramach zadania nie przewiduje się malowania koloru czerwonego.
11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy dostarczenia i zainstalowania urządzeń wagowych (*SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne, pkt 7.3 Wagi i zasady ważenia*).
Odpowiedź: zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania urządzeń wagowych.
12. Czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego (*SST D.01.01.01a Odtwarzanie trasy i punktów wysokościowych*) ?
Odpowiedź: zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego.
13. Prosimy o potwierdzenie że materiał z rozbiórki stanowi własność Wykonawcy.
Odpowiedź: zamawiający potwierdza, że materiał z rozbiórki stanowi własność Wykonawcy.
14. Prosimy o dołączenie planu rozbiórek.
Odpowiedź: zamawiający nie posiada planu rozbiórek.
15. Prosimy o potwierdzenie ilości materiałów przewidzianych do rozbiórki (poz. 1.3.1. – 1.3.4.).
Odpowiedź: Wykonawca powinien przed wyceną dokonać wizji w terenie i wycenić wszelkie konieczne roboty.
16. Prosimy o informację jaką klasę betonu należy przyjąć do regulacji urządzeń podziemnych: C16/20 (SST D-01.03.01) czy C30/37 (przedmiar robót).
Odpowiedź: należy wykonać regulację urządzeń podziemnych z betonu C30/37.
17. Prosimy o potwierdzenie że w ramach przedmiotowego zadania nie należy układać geosyntetyków.
Odpowiedź: zamawiający potwierdza, że nie należy układać geosyntetyków.
18. Prosimy o informację czy grunt uzyskany z wykopów można wykorzystać w budowę nasypów.
Odpowiedź: grunt uzyskany z wykopów można wykorzystać w budowę nasypów tylko pod warunkiem odpowiedniego jego zagęszczenia oraz stanu (nie mogą to być nasypy niekontrolowane).
19. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu nadmiaru gruntu z wykopów.
Odpowiedź: grunt z wykopu należy wywozić na ul. Gruszkową i ks. gen. W. Kiedrowskiego.
20. Prosimy o potwierdzenie że SST D-05.03.11 *Frezowanie nawierzchni asfaltowej na zimno* zostało błędnie załączone i nie obowiązuje na przedmiotowym zadaniu.
Odpowiedź: przedmiotowe zadanie nie przewiduje frezowania nawierzchni asfaltowych.
21. Prosimy o potwierdzenie że SST D-05.03.26a *Zabezpieczenie nawierzchni asfaltowej przed spękaniem odbitymi* zostało błędnie załączone i nie obowiązuje na przedmiotowym zadaniu.
Odpowiedź: przedmiotowe zadanie nie przewiduje zabezpieczenia nawierzchni asfaltowej przed spękaniem odbitymi.
22. Prosimy o potwierdzenie że SST D-07.06.02 *Urządzenie zabezpieczające ruch pieszych* zostało błędnie załączone i nie obowiązuje na przedmiotowym zadaniu.
Odpowiedź: przedmiotowe zadanie nie przewiduje wykonania urządzeń zabezpieczających ruch pieszych.

23. Prosimy o potwierdzenie że SST D-08.05.06a *Ściek z brukowej kostki betonowej* zostało błędnie załączone i nie obowiązuje na przedmiotowym zadaniu.
Odpowiedź: przedmiotowe zadanie nie przewiduje wykonania ścieku z brukowej kostki betonowej.
24. Poprosimy o dołączenie SST D-03.02.01 *Elementy kanalizacji deszczowej*.
Odpowiedź: zamawiający dołącza ww. – załącznik nr 15.
25. Poprosimy o dołączenie SST D-05.03.01 *Nawierzchnie z kostki kamiennej*.
Odpowiedź: zamawiający dołącza ww. – załącznik nr 16.
26. Poprosimy o dołączenie SST D-08.02.00 *Chodniki* (płyty antypoślizgowe).
Odpowiedź: zamawiający dołącza ww. – załącznik nr 17.
27. Prosimy o wskazanie okresu pielęgnacji trawników.
Odpowiedź: pielęgnacja trawy obowiązuje do pierwszego koszenia wraz z koszeniem.
28. Ze względu na brak podania konkretnych parametrów w STWiORB na wykonanie odcinka próbnego, prosimy o podanie powierzchni, lokalizacji, warstw składowych oraz grubości odcinka próbnego.
Odpowiedź: odpowiedź, jak na pytanie nr 1.
29. Prosimy o podanie technologii i ilości robót związanych z podłączeniem ul. Legionistów do ul. Wolności i Pruszyńskiego. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wymienione roboty.
Odpowiedź: włączenie do dróg ul. Wolności i Pruszyńskiego należy wykonać bez ingerencji w pasy drogowe tych dróg. Na styku granicy działki należy rozebrać nawierzchnię z trylinki.
30. W przedmiarze oraz na przekroju normalnym warstwa wiążąco – wyrównawcza wynosi 7 cm zaś w STWiORB 8 cm ? Prosimy o podanie prawidłowej wartości.
Odpowiedź: prawidłowa wartość 7cm.
31. STWiORB jest niezgodna z przedmiarem oraz przekrojem, gdyż jest w niej wzmianka o wykonaniu podbudowy z betonu asfaltowego A22P grubości 8 cm. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź: w projekcie przebudowy ulicy Legionistów należy wykonać warstwę ścieralną i warstwę wiążąco-wyrównawczą. Warstwa podbudowy AC22P grubości 8cm została błędnie umieszczona w STWiORB.
32. Prosimy o podanie wymagań oraz parametrów technicznych radarowego wyświetlacza prędkości (poz. 5.2.4 przedmiaru robót).
Odpowiedź: Przykładowe parametry techniczne dot. Radarowego wyświetlacza prędkości:
- napięcie zasilania - 12 V,
- średni pobór prądu - 0,2A,
- wysokość cyfr prędkości LED - 305 mm,
- wysokość tekstu LED „ZWOLNIJ”, „DZIĘKUJĘ” - 110 mm,
- wysokość bużki LED - 240 mm,
- ilość kolorów LED 2 / zielony i czerwony,
- widoczność wyświetlacza prędkości LED - 150 m,
- widoczność wyświetlacza tekstu LED - 50 m,
- widoczność wyświetlacza bużki - 120 m,
- warunki środowiskowe (klasa odporności), IP55 (zgodna z PN-EN 60529) – odporny na warunki atmosferyczne,
- klasa luminancji L3 wg normy PN-EN 12966 – regulowana automatycznie,
- zakres mierzonej prędkości od 2 – 199 km/h,
- rozdzielczość mierzonej prędkości 1 km/h,
- zasięg pomiarowy regulowany 10-300 m,
- obudowa aluminium lakierowane proszkowo, aluminium anodowane, poliwęgiel pełny, filtr ochronny UV, filtr kontrastowy, folia odbłaskowa.

33. Prosimy o podanie kategorii ruchu (opis techniczny – KR1, SST D-05.03.05a *Nawierzchnia z betonu asfaltowego oraz D-05.03.05b Nawierzchnia z betonu asfaltowego – warstwa wiążąca i wyrównawcza – KR3*).

Odpowiedź: kategoria ruchu - KR1.

34. Wymagania SST dla mieszanek mineralno – asfaltowych dotyczące mrozoodporności według PN-EN 1367-6, w 1% NaCl na kruszywie 8/11, wartość w % nie wyższa niż: F1, nie są spełnione nawet przez kruszywa szeroko stosowane w drogownictwie, takie jak gabro, amfibolit itp. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wymagań dla kruszyw do mieszanek mineralno – asfaltowych na standardowe wymagania WT-1 2014 ?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza zmianę wymagań dla kruszyw do mieszanek mineralno-asfaltowych na standardowe wymagania WT-1 2014.

35. Wymagania SST dla kruszyw do podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 dotyczące nasiąkliwości WA₂₄₁, nie są spełnione nawet przez kruszywa szeroko stosowane w drogownictwie, takie jak melafir i bazalt. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wymagań dla kruszyw do mieszanek mineralno – asfaltowych na standardowe wymagania WT-4 2010?

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza zmianę wymagań dla kruszyw do mieszanek mineralno-asfaltowych na standardowe wymagania WT-4 2010.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie:

w Rozdziale 3 ust. 3

- 1) Uzupełnia Projekty budowlano – wykonawcze poszczególnych dróg (Załącznik nr 9 SIWZ) o Projekty zagospodarowania terenu – załączniki nr 12 i 13;
- 2) Uzupełnia przedmiar robót (załącznik nr 10 SIWZ)– załącznik nr 14;
- 3) Uzupełnia Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych (załącznik nr 11 SIWZ) – załącznik nr 15,16 i 17.

i przedłuża termin składania ofert – **8 czerwca 2020 roku godz. 10.00.**

Zapis w Rozdziale 12 ust. 1 przed zmianą:

1. Opakowanie i adresowanie oferty:

Ofertę wraz z oświadczeniami lub dokumentami należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania, zaadresowanym i opisanym w następujący sposób:

Nadawca:

Nazwa i adres wykonawcy (pieczęć).

Adresat:

Urząd Miasta Wąbrzeźno, ul. Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno

OFERTA na usługę pn.: „Przebudowa ulicy Legionistów w Wąbrzeźnie”

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT

4 czerwca 2020 r. godz. 10.15

Zapis po zmianie:

1. Opakowanie i adresowanie oferty:

Ofertę wraz z oświadczeniami lub dokumentami należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania, zaadresowanym i opisanym w następujący sposób:

Nadawca:
Nazwa i adres wykonawcy (pieczęć).

Adresat:
Urząd Miasta Wąbrzeźno, ul. Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno

OFERTA na usługę pn.: „Przebudowa ulicy Legionistów w Wąbrzeźnie”

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT

8 czerwca 2020 r. godz. 10.15

Zapis w Rozdziale 13 ust. 1 i 2 przed zmianą:

1. Oferty należy złożyć w siedzibie zamawiającego: ul. Wolności 18, 87 – 200 Wąbrzeźno – wejście do Straży Miejskiej od strony parkingu.
2. Termin składania ofert upływa w dniu 4 czerwca 2020 roku o godz. 10.00.

Zapis po zmianie:

1. Oferty należy złożyć w siedzibie zamawiającego: ul. Wolności 18, 87 – 200 Wąbrzeźno, pokój nr 20 (sekretariat).
2. Termin składania ofert upływa w dniu **8 czerwca 2020 roku o godz. 10.00**

Zapis w Rozdziale 14 ust. 1 przed zmianą:

1. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 4 czerwca 2020 roku o godz. 10.15 poprzez bezpośrednią transmisję z otwarcia ofert w serwisie Youtube pod adresem <https://www.youtube.com/miastowabrzezno/live>

Zapis po zmianie:

1. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu **8 czerwca 2020 roku o godz. 10.15** poprzez bezpośrednią transmisję z otwarcia ofert w serwisie Youtube pod adresem <https://www.youtube.com/miastowabrzezno/live>

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w:

- **Sekcji IV.6.2)** dotyczącej terminu składania ofert,

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert, w tym także w trakcie wypełniania załączników, składania wymaganych dokumentów oraz wymaganego wadium.

BURMISTRZ
mgr Tomasz Zygnarowski

